[image: image2.png]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	08.02.2022                                      г. Ужур                                          № 19-109р
О внесении изменений в решение Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 07.12.2021 № 17-100р «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

В соответствии со статьей 184.1 Бюджетным кодексом Российской Федерации и главой 5 Положения о бюджетном процессе в Ужурском районе, утвержденного решением Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 18.09.2013 № 41-285р, руководствуясь статьей 23 Устава Ужурского района, Ужурский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 07.12.2021 № 17-100р «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 -2024 годов» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1408643,8 тыс. рублей;

- общий объем расходов районного бюджета в сумме 1449532,8 тыс. рублей;

- дефицит районного бюджета в сумме 40889,0 тыс. рублей;

         - источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 40889,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению».
1.2. пункт 2 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023-2024 годы:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2023 год в сумме 1319851,4 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1343536,6 тыс. рублей;

- общий объем расходов районного бюджета в сумме на 2023 год в сумме 1330891,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 16900,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1356057,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 34600,0 тыс. рублей;

- дефицит районного бюджета на 2023 год в сумме 11039,9 тыс. рублей; дефицит районного бюджета на 2024 год в сумме 12520,4 тыс. рублей;

         - источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2023 год в сумме 11039,9 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 12520,4 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению».
1.3. В абзаце первом пункта 2 статьи 11 цифру «2096,7» заменить на цифру «2058,2», цифру «2188,3» заменить на цифру «2134,5», цифру «168,9» заменить на цифру «2217,0».
1.4. Абзац второй пункта 2 статьи 11 изложить в новой редакции:

«- на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2022 год в сумме 1889,3 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 1965,6 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2048,1 тыс. рублей согласно приложению 13 к настоящему решению».
1.5. В абзаце первом пункта 3 статьи 11 цифру «9669,0» заменить на цифру «24753,3», цифру «1790,0» заменить на цифру «3268,9», цифру «1790,0» заменит на цифру «3212,6».
1.6. Абзац второй пункта 3 статьи 11 изложить в новой редакции:
«- на обследование автомобильных трасс в части их покрытия подвижной радиотелефонной связью на 2022 год в сумме 150,0 тыс. рублей согласно приложению 15 к настоящему решению»;

1.7. В абзаце четвертом пункта 3 статьи 11 цифры «104,0» заменить на цифры «169,0».

1.8. В абзаце пятом пункта 3 статьи 11 цифры «156,0» заменить на цифры «218,0».

1.9. В абзаце шестом пункта 3 статьи 11 цифры «1350,0» заменить на цифры «3234,0».

1.10. В абзаце одиннадцатом пункта 3 статьи 11 цифры «940,0» заменить на цифры «1138,6».

1.11. Абзац двенадцатый пункта 3 статьи 11 изложить в новой редакции:

«- на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 2022 год в сумме 1309,9 тыс. рублей, на  2023 год в сумме 1309,9 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1309,9 тыс. рублей согласно приложению 25 к настоящему решению»;

1.12. В абзаце пятнадцатом пункта 3 статьи 11 цифры «1000,0» заменить на цифры «11000,0».
1.13. Пункт 3 статьи 11 дополнить абзацами следующего содержания:

«- на выполнение работ по топографической съемке на 2022 год в сумме 10,0 тыс. рублей согласно приложению 32 к настоящему решению;
- на государственную поддержку муниципальных комплексных проектов на 2022 год в сумме 174,5 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 169,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 112,7 тыс. рублей согласно приложению 33 к настоящему решению;
- на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края (региональные выплаты) на 2022 год в сумме 944,3 тыс. рублей согласно приложению 34 к настоящему решению;
- на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края (повышение на 10 процентов) на 2022 год в сумме 885,0 тыс. рублей согласно приложению 35 к настоящему решению.

         1.14. Пункт 4 статьи 11 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

         «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений утверждается администрацией Ужурского района».

1.15. Абзац второй пункта 7 статьи 11 исключить.
1.16. В пункте 2 статьи 16 цифру «235050,0» заменить на цифру «235219,0», цифру «254692,0» заменить на цифру «254814,7».
1.17. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.18. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.19. Приложение 3 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.20. Приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.21.  Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.22. Приложение 6 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.23. Приложение 7 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.24.  Приложение 8 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
1.25. Приложение 12 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
1.26. Приложение 13 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.
1.27.  Приложение 15 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.
1.28. Приложение 17 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению.
1.29. Приложение 18 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему решению.
1.30. Приложение 19 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему решению.

1.31. Приложение 24 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 15 к настоящему решению.

1.32. Приложение 25 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 16 к настоящему решению.

1.33. Приложение 28 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 17 к настоящему решению.

1.34. Приложение 31 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 18 к настоящему решению.

1.35. Дополнить решение приложениями 32, 33, 34, 35 согласно приложениям 19, 20, 21, 22 к настоящему решению.
 2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб».
	Председатель Ужурского районного Совета депутатов

_______________ (А.С. Агламзянов)

	              Глава Ужурского района

              __________ (К.Н. Зарецкий)

[image: image1]